
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2015 (SRP)

Às 11:57 horas do dia 01 de outubro de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NILTON PINTO RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 6101101059/2015,
Pregão nº 00006/2015.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 12.336,4700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 11.402,4000 .

Itens do grupo:

1 - COLCHETE

2 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA

3 - PLACA

4 - PASTA ARQUIVO

5 - PASTA ARQUIVO

6 - TESOURA

7 - ESTILETE

8 - BLOCO RECADO

9 - BLOCO RECADO

10 - GRAFITE

11 - GRAFITE

12 - LAPISEIRA

13 - LÁPIS PRETO

14 - COLCHETE

15 - CANETA ESFEROGRÁFICA

16 - PAPEL COUCHÊ

17 - CAPA PROCESSO

18 - CARTÃO VISITA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 9 16/10/2017 08:10



GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21.051,5100 Situação: Homologado

Adjudicado para: YPE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 9.961,8100 .

Itens do grupo:

19 - MEMÓRIA FLASH

20 - MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO

21 - CABO REDE COMPUTADOR

22 - MOUSE

23 - CABO USB

24 - CABO USB

25 - FITA

26 - EQUIPAMENTO DE EMENDAR CABO

27 - CABO ÁUDIO E VÍDEO

28 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

29 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

30 - MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 12.414,9900 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 10.512,0000 .

Itens do grupo:

31 - FITA ADESIVA

32 - SACO

33 - FITA

34 - BOLSA FERRAMENTA

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.800,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: FRONTAL COMERCIAL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.168,0000 .

Itens do grupo:

35 - COPO DESCARTÁVEL

36 - COPO DESCARTÁVEL

37 - GUARDANAPO DE PAPEL

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 9 16/10/2017 08:10



GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 31.509,3500 Situação: Homologado

Adjudicado para: FRONTAL COMERCIAL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 21.404,5000 .

Itens do grupo:

38 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

39 - TOALHA DE PAPEL

40 - ESPONJA LIMPEZA

41 - REFIL

42 - ÁLCOOL ETÍLICO

43 - TOALHA DE PAPEL

44 - LIMPADOR IMPUREZAS

45 - LIMPADOR IMPUREZAS

46 - SACO PLÁSTICO LIXO

47 - SACO PLÁSTICO LIXO

48 - SACO PLÁSTICO LIXO

49 - SACO

50 - VASSOURA

51 - VASSOURA

52 - PAPEL HIGIÊNICO

53 - PÁ COLETORA LIXO

54 - LIMPA-VIDRO

55 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

56 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

GRUPO 6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.113,4700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SPR - COMERCIAL DE MATERIAIS GERAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.811,5000 .

Itens do grupo:

57 - TOMADA

58 - TOMADA

59 - INTERRUPTOR

60 - TOMADA

61 - CANALETA

62 - CANALETA

63 - TAMPA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

3 de 9 16/10/2017 08:10



64 - CONEXÃO CANALETA

65 - MATA-JUNTAS CANALETA

66 - PILHA

67 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA

68 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA

69 - PILHA

70 - CABO TELEFÔNICO

71 - CABO TELEFÔNICO

72 - EXTENSÃO ELÉTRICA

73 - EXTENSÃO ELÉTRICA

74 - EXTENSÃO ELÉTRICA

75 - EXTENSÃO ELÉTRICA

76 - FILTRO LINHA

77 - FILTRO LINHA

GRUPO 7
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 19.150,1000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MERITUS COMMERCE EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 15.434,0000 .

Itens do grupo:

78 - BOTA SEGURANÇA

79 - PROTETOR SOLAR

80 - LUVA PROTEÇÃO

81 - CAPA CHUVA

82 - CAPA CHUVA

83 - GUARDA-SOL

GRUPO 8
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 158,7300 Situação: Homologado

Adjudicado para: ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 527,9800 .

Itens do grupo:

84 - ALICATE PARA CLIMPAR

85 - JOGO CHAVE

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: COLCHETE
Descrição Complementar: COLCHETE, MATERIAL LATÃO, TIPO GANCHO, TAMANHO Nº 08
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: CAIXA 72,00 UN

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

4 de 9 16/10/2017 08:10



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5,0300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4,9500 e a quantidade
de 100 CAIXA 72,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/09/2015
12:11:34

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO
& SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08.256.030/0001-75, Melhor lance

: R$ 4,9500

Homologado
02/10/2015
11:04:29

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA
Descrição Complementar: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 32 MM, LARGURA 32
MM, ALTURA 7,50 MM, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,0700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,9500 e a quantidade
de 50 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/09/2015
12:11:34

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO
& SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08.256.030/0001-75, Melhor lance

: R$ 2,9500

Homologado
02/10/2015
11:04:29

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: PLACA
Descrição Complementar: Placas de E.V.A. em cor escura, com um dos lados adesivo com as seguintes dimensões:
40 cm x 60 cm 5 mm de espessura
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10,5500 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 9,9000 e a quantidade
de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/09/2015
12:11:34

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO
& SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08.256.030/0001-75, Melhor lance

: R$ 9,9000

Homologado
02/10/2015
11:04:29

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 4 - GRUPO 1

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

5 de 9 16/10/2017 08:10



Descrição: PASTA ARQUIVO
Descrição Complementar: Pasta suspensa OFÍCIO com as seguintes características: hastes já colocadas; etiqueta e
visor  para  identificação;  100% plástica;  material  leve,  atóxico  e  resistente;  medidas(LxA):  360mm  x  245mm.
Marca/referência: Plascony ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5,7400 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5,4300 e a quantidade
de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/09/2015
12:11:34

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO
& SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08.256.030/0001-75, Melhor lance

: R$ 5,4300

Homologado
02/10/2015
11:04:29

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: PASTA ARQUIVO
Descrição Complementar:  PASTA ARQUIVO,  MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SANFONADA, LARGURA 295 MM,
ALTURA  230 MM,  CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS  12  DIVISÓRIAS,  HASTE  METÁLICA,  VISORES  TRANSPAREN T,
TAMANHO A4
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 20,8100 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 19,5900 e a quantidade
de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/09/2015
12:11:34

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO
& SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08.256.030/0001-75, Melhor lance

: R$ 19,5900

Homologado
02/10/2015
11:04:29

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: TESOURA
Descrição Complementar: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21
CM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 11,6800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 11,0000 e a quantidade
de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/09/2015
12:11:34

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO
& SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08.256.030/0001-75, Melhor lance

: R$ 11,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

6 de 9 16/10/2017 08:10



Homologado
02/10/2015
11:04:29

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: ESTILETE
Descrição  Complementar:  Estilete  plástico  largo  18mm,  com  corpo  emborrachada  e  trava  automática.
Marca/referência: Maped ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 14,2800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 13,5000 e a quantidade
de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/09/2015
12:11:34

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO
& SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08.256.030/0001-75, Melhor lance

: R$ 13,5000

Homologado
02/10/2015
11:04:29

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: BLOCO RECADO
Descrição Complementar: Bloco anotações pequeno (38mm x 50mm) na cor amarela - Unidade com 4 blocos cada.
Marca/referência: Post It-3M ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 6,2000 e a quantidade
de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/09/2015
12:11:34

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO
& SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08.256.030/0001-75, Melhor lance

: R$ 6,2000

Homologado
02/10/2015
11:04:29

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: BLOCO RECADO
Descrição Complementar: Bloco anotações grande (76mm x 102mm) na cor amarela - Unidade com 1 bloco cada.
Marca/referência: Post It-3M ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5,2700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4,9500 e a quantidade
de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

7 de 9 16/10/2017 08:10



Adjudicado
25/09/2015
12:11:34

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO
& SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08.256.030/0001-75, Melhor lance

: R$ 4,9500

Homologado
02/10/2015
11:04:30

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: GRAFITE
Descrição Complementar: GRAFITE, DIÂMETRO 0,50 MM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,8700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,7000 e a quantidade
de 30 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/09/2015
12:11:34

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO
& SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08.256.030/0001-75, Melhor lance

: R$ 2,7000

Homologado
02/10/2015
11:04:30

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: GRAFITE
Descrição Complementar: GRAFITE, DIÂMETRO 0,70 MM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,8700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,7000 e a quantidade
de 50 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/09/2015
12:11:34

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO
& SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08.256.030/0001-75, Melhor lance

: R$ 2,7000

Homologado
02/10/2015
11:04:30

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: LAPISEIRA
Descrição  Complementar:  LAPISEIRA,  MATERIAL  PLÁSTICO,  DIÂMETRO  CARGA  0,7  MM,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PRENDEDOR E PONTEIRA DE METAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5,9500 e a quantidade
de 50 UNIDADE .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

8 de 9 16/10/2017 08:10



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/09/2015
12:11:34

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO
& SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08.256.030/0001-75, Melhor lance

: R$ 5,9500

Homologado
02/10/2015
11:04:30

NILTON PINTO
RODRIGUES

Qtde Total de Registros: 95 Página: 1 de 5

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Próxima Página Ir para Página

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

9 de 9 16/10/2017 08:10


